

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
<p>Josefine Lee Stage Tina Naamansen København</p> <p>Josefine Lee Stage Tina Naamansen København</p> <p>Deltagelse i konferencen 'Nunarput - Land Back' Ansøgning fra Tina Naamansen og Josefine Lee Stage Formål Vi søger om støtte til dækning af Tina Naamansen og Josefine Lee Stages omkostninger til flyrejsen mellem Grønland (Nuuk) og Danmark (København). Formålet med rejsen er at holde oplæg på konferencen "Nunarput – Land Back", som afholdes i Nuuk d. 4-5 juni 2023 samt holde møder og udarbejde en videnskabelig artikel, der kritisk beskæftiger sig med anbringelsespraksissen om kring grønlandske børn med grønlandske samarbejdspartnere. Baggrunden for invitationen til konferencen er vores arbejde med at forbedre vilkårene for de grønlandske børn, som anbringes uden for hjemmet i Danmark. Dele af arbejdet er bl.a. under udgivelse som kronik i Berlingske. Ved at deltage i konferencen får vi mulighed for at formidle vores indgående viden om grønlænderes retssikkerhed i Danmark, samt diskutere udfordringerne, vigtigheden og mulighederne for at grønlandske børns tilknytning til Grønland, den grønlandske kultur og sprog sikres ved anbringelse uden for hjemmet. Rejsen til Grønland vil endvidere gøre det muligt for os, at mødes med vores samarbejdspartnere, som er bosat i Grønland. 2 personer deltager i projektet.</p>	9.000
<p>Niels Hansen Pavia Johnsen Malene Henryp Jakob Mørch Upernavik</p> <p>Utoqqaat Peqatigiit 'Qaarsorsuaq' Upernavik</p> <p>Ældretræf fra det nordlige, fra Aasiaat, Ilulissat, Kullorsuaq og Tasiusaq i Upernavik. Program: 11. juli Velkomst, fællestræf til aften, markering af ældreforeningen i Upernaviks 30 års dag. Reception, noget at spise, kaffe, te, kage, præsentation og underholdning. 12. juli Motion. Ishockey i Hallen med pokalpræmie. 13. juli Idrætslege, motion, styres af deltagere fra Aasiaat og Ilulissat. 14. juli Foreningsarbejde. Informationsdeling. 15. juli Folkedans, danseopvisning. 16. juli Fælles kirkegang. 17. juli Afslutning, fælles spisning, uddeling af pokaler. 18. juli Hjemrejsedag. 60 personer deltager i projektet.</p>	13.000

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
Siila Geisler Vold Nuuk	24.886
Siila Geisler Vold Nuuk	
Kulturprojekt Projektbeskrivelse Vi vil skabe et rum til circle sitting møde. Dette projekt har til formål med at sætte ord på vores styrker, vores værdier, vores egen historie. Vores historie er nedskrevet af udefrakommende, med vestlige verdenssyn. Vi har arvet systemet som er fra Danmark. Vi analyserer os selv ud fra den vestlige verdens optik. Kort sagt vi har distanceret os med os selv, hele os, vores identitet, vores værdier, og værdiernes ophav. Vi har distanceret os selv fra vores måde at lære tingene på, vores åndelighed. Vi italesætter til dagligt med det vestlige verdenssyn, som vi jo er trænet til siden børnehævealderen, siden folkeskolen hele vejen igennem vores arbejdsliv. – Vi vil med dette projekt sætte ord på at være til, hele os selv, styrke os selv, med vores egne redskaber. Der vil være en psykolog til rådighed under sitting mødet, da det kan forekomme at genopleve traumer. Så vi ikke sender folk afsted fra den aften, hvor de har åbent sår og overladt til sig selv. Forud for circle sitting vil forfatteren Hivshu holde oplæg om sine bøger. Dette vil igangsætte nogle tanker om vores; ophav, kulturidentitet og vores værdier som Inuk Kalaaleq. Efter nogle dages restitution holdes circle sitting. – Det er vores vision at der vil udgives en bog om det. Aktiviteter og deadlines i Nuuk Dagene for arrangementet er skemalagt forholdsvis mellem 18. maj til 22. maj 2023. Samt en efterfølgende til september 2023 hvor der færdiggøres skrivelse lige til at trykke en bog om projektet. Der vil være en opsamling over 2 dages arrangementer. De 5 fremlæggere holder møde om forløbet, og der vil opsamles de vurderinger givet af deltagerne. Der nedskrives om vores mål var nået. 1) Dag 1 hvor gruppen mødes før arrangementerne. 18.05.2023 2) Dag 2 Hivshu holder oplæg om sine bøger. 19.05.2023 3) Circle sitting mødet, med 5 fremlæggere. 21.05.23 4) Dag 4 opsamling og nedskrivning af resultatet af arrangementerne. Samt planlægning af nedskrivning af en bog om projektet. 22.05.2023 5) En deadline for færdiggørelse af bogen omkring september måned 2022. Forventet resultater At sætte ord på vores værdier og styrker skrevet af Inuit Kalaallit som vil give nogle værdifulde oplevelser; hvor man har givet og taget, følelsesmæssigt, åndeligt spirituelt, samt rigere af viden om at man har sat ord på ens styrker, værdier og rødder. Det er vores vision at der vil udgives en bog om det. På den måde inddrages borgerne, blive hørt og være med til at sætte ord på vores egen historie. Projektet vil styrke og hele os som Inuit Kalaallit. Vi håber at dette vil inspirere rundt omkring i Grønland, så de kan lave lignende arrangementer. Vi vil inspirere andre folk som har været underlagt en koloni og lider af traumer fra den systemiske undertrykkelse der ofte opleves. I sidste ende er formålet et stærkere folk, vi vil gen huske vores grundlag, vores værdier og styrker. Hvordan forholder projektet sig til FN's verdensmål? Med det projekt opnås: 1) kultur og værdi bevarelse og styrkelse som kan kategoriseres henhold til verdensmål nr. 16 fred, retfærdighed og stærke institutioner. – Vi støtter og vil skabe fredelige og inkluderende samfund; som ser vores værdier og styrker som Inuit Kalaallit. Som giver kulturelle udfoldelser så vi vokser med vores værdier, og være med til at tilpasse strukturen og tilpasse arbejdskulturen til os Inuit Kalaallit, i de forskellige arbejdspladser. 2) Vi vil være med til at styrke vores mental sundhed som samfundsborgere. Dette vil være henhold til verdensmål nr. 3 sundhed og trivsel. Vi vil skabe stærke medborgere, som italesætter egen styrker, egne værdier og som heler sig selv ved at styrke kulturen og bryder med de strukturelle positioneringer, som havde undertrykt Inuits måde at være på, inuits fortællinger om sig selv, og bevarelse af styrken med egne værktøj. Målgruppe	

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
---	----------------

Vores målgruppe er de unge, de voksne og de ældre borgere. Inuit Kalaallit som har interesse for personlig udvikling baseret på vores egen værdier og styrker og ikke mindst egen viden. De inddrages, og de deltager som at modtage og give. Sproget er en del af værdi og hvordan vi forstår verdenen og hvordan vi italesætter vores følelser og tanker. Sproget er en del af vejen værktøjet til hvordan vi kommunikerer med andre og omverdenen, fra vores indre. Derfor holdes møderne på Grønlandsk, hvis nogen har brug for tolk til andre sprog, kan dette sørges for. Der vil udleveres spørgeskema som kan udfyldes af deltagerne.

#### Formidling

Projektet er kulturformidling, værdi formidling, genoplevelse af styrke baseret på egne redskaber. Vi vil fortolke dem med viden baseret på Inuits Kalaallit viden og spiritualitet samt grundlag som givet af vores forfædre. – Vi vil gennem dialog modtage og give hinanden. Fortælle vores historier og lytte til andres. Der vil filmes under arrangementerne.

Filmoptagelsen skal have fokus på: Hivshus oplæg og Sitting dialogens indhold; Vores værdier og styrker baseret på vores egen kultur og viden. Så vi kan begynde forme strukturen derefter. Vi skal kunne se vores kultur i børnehaver, folkeskolen og på arbejdspladserne. Strukturen skal tilpasses til vores kultur og ikke omvendt.

#### Potentielle risiko

Når man snakker om potentielle risiko er vejret altid med i Grønland. Kommer projektdeltagerne til tiden? Vil vejret forsinke hele projektet/arrangementet? Er der nogle fonde som ikke vil støtte vores projekt? Manglende interesse; det kan være interessen er der, men at der kunne være en anden mere spændende arrangement lige de dage vi vil holde arrangement.

#### Andre kommentarer

Vi lever i 2 forskellige verdener med en ånd/sjæl. Vi oversætter ikke kun sprog, det er kultur, det er værdier foruden sprog vi bevæger os i frem og tilbage, dagligt. Det sker i mødet med personalet på sygehuset, en virksomhed, nu skriver jeg også på dansk, mellem kollegaer, med studerende, undervisere. Vi springer meget rundt og måtte bruge den vestlige tankegang i hverdagen, på trods af vi oprindeligt tænker, føler, udøver kultur, snakker grønlandsk. – Vi vil skabe et rum hvor vi kan være bare os selv. Med vores egne principper, vores egne værdier, uden at skulle oversætte til en som er fra anden kultur med et helt andet sprog. Vi vil genvinde vores styrke igennem vores egne værktøjer. Vi vil italesætte vores egen historie, med vores egen præmisser.

#### Aktører under projektet

Hivshu R. E. Peary II, Markus E. Olsen, Karina Møller, Siila Geisler Vold, Vivi Vold.

5 personer deltager i projektet.

Erik Thomas Damgaard

18.750

Nuuk

Atuarfik Hans Lynge, 9B

Nuuk

Studietur til Kreta for 25 elever med 3 ledsagere i perioden 28. april - 08. maj 2023.

25 elever + 3 ledsagere deltage i projektet.

Steven Arnfjord

76.245

Nuuk

Ilisimatusarfiks Center for Arktisk Velfærd (ICAV)

Nuuk

Isumaginninnikkut Ataatsimeersuarnerit II 2023 – Socialt Topmøde II 2023

Formål

Isumaginninnikkut Ataatsimeersuarnerit II 2023

Socialt Topmøde II 2023

Der ansøges om delvis økonomisk støtte til at afholde Isumaginninnikkut Ataatsimeersuarnerit II / Socialt Topmøde II i Nuuk til november 2023. Topmødet er en forskningskonference arrangeret af Ilisimatusarfik Center for Arktisk Velfærd, Ilisimatusarfik. Konferencens formål er fortsætte det

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse: bevillingssum:

stærke initiativ Social Pædagogisk Seminarium i Ilulissat og Koføeds Skole tog i 2021 med afholdelsen af Isumaginninnikkut Ataatsimeersuarnerit I/ Socialt Topmøde I i Ilulissat for at styrke samspillet mellem praksis og de sociale videnskaber. Der har længe været et behov for et kontinuerligt fagligt forum, hvor der kan udveksles viden mellem socialforskningen og den faglige praksis. På Socialt Topmøde II, vil der være en vekselvirkning mellem oplæg og faglige debatter mellem forskere, praksis og sociale aktører.

Det Sociale Topmøde vil i denne anden udformning og de kommende år dække det sociale område endnu bredere med fokus på socialpolitik, unges velfærd, handicap, ældres velfærd og social udsathed.

Det grundlæggende afsæt i Isumaginninnikkut Ataatsimeersuarnerit / Sociale Topmøder handler om at styrke formidlingen af den nyeste viden om det sociale Grønland, styrke videndeling og relationer mellem forskning og praksis samt perspektivering til international forskning og praksis.

Deltagernes udbytte vil være at:

Høre om den nyeste praksis på socialområdet

Høre om den nyeste forskning inden for det sociale område

Møde aktuelle videnspersoner inden for området

Se hvordan praksis og forskning er i løbende dialog om de nyeste tiltag

Få mulighed for at etablere og styrke netværk, nationalt og internationalt

Fordelen for velfærdssamfundet vil være at:

Der sættes fokus på grønlandsk socialt arbejde

Mulighed for at styrke samarbejde mellem internationale og nationale aktører

Styrke socialarbejder- og forskningsmiljøet i Grønland.

Socialarbejder- og forskningsmiljøet i sammen sætter fokus på aktuelle problemstillinger inden for det sociale område, fx gennem metoder som virker i praksis. Introduktion af ny socialviden og evaluering er nuværende indsatser

Målgruppen er:

Sociale aktører

NGO'er medarbejdere

Ansatte i kommuner og departementer

Politikere

Forskere

Studerende (15% af pladserne til studerende)

Det Sociale Topmøde vil forløbe over to dage på Hotel Hans Egede i Nuuk.

Dagene starter med en åbnings keynote, hvorefter de faglige oplæg og samtaler foregår i parallelle sessioner.

100 personer deltager i projektet.

Patricia Eliassen

Nanortalik

8.000

Linda-Marie Eliassen

Nanortalik

Udvekslingsophold i Thailand for Linda-Marie Eliassen i perioden august 2023 juni 2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark.

1 person deltager i projektet.

NunaFonden

Nuuk

55.000

Avannaani Ilinniarnertuunngorniarfik

GUX Aasiaat

Aasiaat

Dimission 2023. Legater 2023. GUX uddannelser.

Legater til de dem med minimum fravær og høj aflevering af opgaver. Legater til de tre med

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
de højeste gennemsnitskarakterer. NunaFondens figtherpris. De enkelte GUX uddannelsessteders humørpris og GUX legat. 9 personer bliver berørt af projektet, der kan være personsammenfald.	
NunaFonden Nuuk  Sanaartornermik Ilinniarfik GUX Sisimiut Sisimiut  Dimission 2023. Legater 2023. GUX uddannelser. Legater til de dem med minimum fravær og høj aflevering af opgaver. Legater til de tre med de højeste gennemsnitskarakterer. NunaFondens figtherpris. De enkelte GUX uddannelsessteders humørpris og GUX legat. 9 personer bliver berørt af projektet, der kan være personsammenfald.	55.000
NunaFonden Nuuk  Qeqqani Ilinniarnertuunngorniarfik GUX Nuuk Nuuk  Dimission 2023. Legater 2023. GUX uddannelser. Legater til de dem med minimum fravær og høj aflevering af opgaver. Legater til de tre med de højeste gennemsnitskarakterer. NunaFondens figtherpris. De enkelte GUX uddannelsessteders humørpris og GUX legat. 9 personer bliver berørt af projektet, der kan være personsammenfald.	55.000
NunaFonden Nuuk  Campus Kujalleq GUX Qaqortoq Qaqortoq  Dimission 2023. Legater 2023. GUX uddannelser. Legater til de dem med minimum fravær og høj aflevering af opgaver. Legater til de tre med de højeste gennemsnitskarakterer. NunaFondens figtherpris. De enkelte GUX uddannelsessteders humørpris og GUX legat. 9 personer bliver berørt af projektet, der kan være personsammenfald.	55.000
9. kl. Qeqertarsuaq  Qeqertarsuup Atuarfia, 9. kl. Qeqertarsuaq  Studietur til Ilulissat for 4 elever med et antal ledsagere i perioden 08. - 15. maj 2023. 4 elever og et antal ledsagere deltager i projektet.	5.000
Maliina & Adam Kleist Qaqortoq  Miki Møller Kleist	6.000

ansøger / ansøgt for / formål / projektbeskrivelse:	bevillingssum:
<p>Qaqortoq</p> <p>Sprogophold i Italien for Miki Møller Kleist i perioden 17. september 2023 18. maj 2024 arrangeret af EF Sprogkursus. 1 person deltager i projektet.</p>	
<p>Katti Frederiksen Nuuk</p> <p>Saqqummersitsisarfik Iperaq Nuuk</p> <p>Udgivelse af bogen 'Macbeth' oversat til grønlandsk, udgives af Saqqummersitsisarfik Iperaq. Bevillingen må alene anvendes til trykning (mangfoldiggørelse) af bogen. 3 personer deltager i projektet.</p>	7.500
<p>Marie-Maline Vahl Simonsen Nuuk</p> <p>Alma Simonsen Nuuk</p> <p>Udvekslingsophold i Grækenland for Alma Simonsen i perioden august 2023 juni 2024 arrangeret af AFS Interkultur Danmark 1 person deltager i projektet.</p>	8.000
<p>Sum af bevillinger i maj 2023 givet på ansøgninger modtaget i april 2023:</p>	396.381
<p>Denne opgørelsessum indgår i den separate opgørelse af bevillinger for hele 2023. Bevillinger for kommende år indgår i opgørelsen for de respektive år.</p>	